
UNIVERSITA AGRARIA DI TARQUINIA
PROVINCIA DI VITERBO

AWISO DI ASTA PUBBLICA

IL RESPONSABILE DEL Sf,RVIZIO TECNICO

RENDE NOTO

ln esecuzione della Delibemzione del Commissario Straordinario n. 48 del 2ó aprile 2017 I'Università Agaía di Tarquinia,
con sede in via Gìuseppe Caribaldi n. 17 - 01016 Tarquinia Tel. 0766/85ó01ó, Fax 07óó185783ó, Posta cefificata
uararquinia@pec.it, concede in uso agicolo produtlivo. a favore dell'imprendiloria rgricol& professionrle u(ente, il lotro di
terreno. come di seguito identificato. con indicazione della denominazione, della superficie a corpo e dell'importo a base d'asla:

L'a&giudìcazione del lotto diterr€no awerrà con il crirerio della migliore offerta in aum€nto, indicaia in cifre e in lenere, sul
pr€zzo fissato a bas€ dì asta e con esclusion€ delle offere in ribasso- A parità di offena, si procederà all'aggiudicazione
medianie sorteggio. Si procedera ad aggiudicazione anche in presenza di una unica offerta valida.
Gli imprenditori agricoli, qualora interessatì alla concessione pluriennale per ìl perìodo l5 febbraio 2017 - ì0 nov€mbre 2023
del lono di teneno dj cui in oggeno. dovranno far perv€nire all Ente, a pena di esclusione, €ntro le ore 12.00 d€l6 meggio
2017 meditíle consegna, mano al prolocollo o n€diante il servizio postale un plico cont€nente I'offena economica in
bula sigillata recant€ la dicitura *Offerta economica" e una busta, parimenti sigillata, recante la dicitura'Docùmenlrzione"
contenenle la dichiarazione cumulativa resa nel modello all'uopo predisposto dal Servizio Tecnico. ùnitamente alla ricevuta di
versamento del deposito caoziooale o copia per il beneficiario della gamnzia fideiussoria per il medesimo importo; il plico
sigillalo e controfirmato sui lembi dovrà recare. a oena di esclusione, Iindicazione del ninenle e la dicitura "Ofi€la per
conc€ssione plùriennale lollo di terreno denoninalo Naslo 5". Questo Ente decìina ogni responsabilità in ordine ad off€rte
giunte tardivamente per disguidi ìmputabili al SeNizio Poslale. La rilevala carenza da pare della Commissione anche di uno
solo deidocumenti dìcui sopra compona I'esclosione dell'otlena.
L'apelura dei plichi avverrà pubblicoment€ pr€sso la sede d€ll'Ent€ alle or€ 9J0 d€l 9 maggio 2017.
Ai fini dell'accesso alla conc€ssione pluriennale del lono di tereno di cui al presenk avviso di asta. sono equiparati agli
imprenditori agricoli anche le Societa Agricole, dì persone e di capitalì comunque denominak, aventi quale oggero I'esercizio
di anivilà agricola con sede legale e sed€ operativa nel Comune di Tarquinia. anche con annessa anivilà agriturisrica. Turi i
soci dell azienda agricola concorrente devono rivestire la qualiù di uknle dell'Ente ai sensi dell'a|t. ó dello Slatuto Vigente.
A gamnzia dell'offerta dovrà essere prestaro deposito cauzionale a favore della Universita Agraria di Tarquinia della somna
pari al l0o/o dell'imporo a base d'asta presso la Tesoreria dell'Ente Banca di Credito Cooperativo di Roma Agenzia di
Tarquinia - (Codice IBAN IT84N08327712900000000220 I 8). earanzia che potrà €ssere prodona anche mediante fideiussione
bancaria o assicurativa per il medesiÌno ìmporo. In ipotesi di rinuncia all'aggiudicaz ione, la cauzione provvisoria a galanzia
dell'offena verrà incamerata dall'Ente-
Il pagamento del canone concessorìo annuo dovrà essere corisposto in unica soluzione alla stipula contrattuale e qujndi enno ìl
28 febbraio di ogni anno per I'inrero periodo di durata del contrano.
II canone annuo verà assoggenalo a dvalutazione in misura percentuale pari al 75% delle varìazioni. verificatesi nell'anno
precedent€, dell'indice dej prezzi alconsuno per famiglie di op€rai ed ìmpieSati, come accertato dall'ISTAT e pubblicaro in
Cazzetta Uf.Iìcìale.
L'aggiudicatario della concessione setl€nnale del lono di teneno dovrà versare, prima della stipula conranuale, cauzione
definiliva pari al 75% dell'impolo annuo di aggiudìczzione a garanzia degli obblighi derivanti dal contrato. Tale eaîanziÀ
potra essere prestata anche nediante fideiussione bancarìa o assicurariva per il medesimo impono.
L'aggiudicatario della conc€ssione pluriennale di cui aì presente avvìso dovra produrre precedentemente alla tipula
contmnLrale copia del celificato di iscrizione alla C.C.|.A.A. atteslante la qualifica di imprenditore agricolo e copia del
cenìficalo dìanrabùzione della panita IVA.

tlp.rlici. .a|rrul. ll. 12,?5Jl € t..tóó.ól



L'aggiudicaiario sarà tenuto ir ogni caso a rifondere all'Ente, anche in via anticipata. le spese sostenute per conlributi consorili
(C.B.M.E.), rasse ed ìnposte (ivi inclusa I'lMU o ìmposie di analoga natura), anche se reintrodo(e o sopravvenule
successivamente alla stipula del contrano e relative al lotto di teneno oggetio di concessione, salvo richieri direlamente dai
rispetlivì Enli impositori. cosi come a carìco dell'aggiudicatario medesimo sono le spese di registrazione del nuovo contratto ed

ogni altro onere accessorio.
Il lotto di teneno dì cui al pres€nte awiso di asta viene concesso a corpo € non a misura. L'aggiudicatario dovrà pefanto
impegnarsi a sollevare questo Ente da ogni responsabilìta in ordine all€ dichiarazione della effeBiva superfìcie seminaliva utile
che dovra essere verificala. per qualsivoglia finalita, a cura del medesimo concessionario.
Non veranno ammesse le offefe presentate da utenri che alla dara di pubblicazione del presenle avviso di asta risukano
debitori di queto Ente: in tal caso la Commissione di gam non procederà all apertum del plico pervenuto.
Non vemnno parimenli ammesse le offerte provenienri da oienti in lite con I'Ente anche qualom riveshno Ia qualifica di
amminasratorie/o socidiSociera concessionarie diquesta Universia Agraria.
Alla preseme asla pubblica non potranno panecipare gli aggiudicatari delle concessioni pluri€nnali dei lotli di terreno ìn uso

agricolo produnivo di cui all an. l9 del Re8olamento per Ia concessione delle ierre, né coloro che, a qualsiasi lilolo, detengano
ahri leneni dell Ente. "al!o nnuncìno ai mederimi.
Il contratto per la concessione pluriennale in uso agrìcolo produttivo del lotto diterreno di cui al presente avviso d'asta venà
siipulato per analogia con accordo in deroga ai sensi dell ad. 45 L. 203/82 alla presenza dei mppresentanti delle organizzazioni
sindacalì.
L'avviso d'asta pubblica ed i modelli di offerta e di autodìchiarazione sono disponibili suì silo on Iine dell Ente
www.aeÉriatarquinia.ir sezione bandi di eara e contrattì.
L avviso d'asta pubblica ed ì modeìli di offerta e di aùtodichiarazione possono essere altresi rìtirati presso l'Uficio Relazioni
con il Pubblico sito al piano tera delle sede di via C. Garibaldi n. 17 - Tarquinia nell'orario diaperura (dal lunedi al sabato
dall€ ore 9.00 alle ore 13.00).
L Ufficio Tecnico dell'Ente rimane a disposizione pereventualì ukeriorichiadmenti.
Il presenie avviso di gam non vincola l'Amminisrazione che si riserva a proprìo insindacabìle giudizio di non procedere

all a&siudicaz ione.

Tarquinia, 26 aprìle 2017

ll RrisPoNs^Rll a DI]. suRvlltollcNtco
Dorl Ro$anocct

rEL07óó/856016-858291-FAX07ó6/857816-viaGGùibaldi n l?'01016'l^RQUINIA Codicc lìscalc 00076220565



IJNIVERSITA' AGRARIA DI TARQUINIA

CONCESSIONE PLURIENNALE
IN USO AGRICOLO PRODUTTIVO LOTTO DI TERRENO

DENOMINATO NASSO 5

Periodo della concessione: 15 febbraio 2017 - l0 novembre 2023

AUTODICHIARAZIONE

Il/la sottoscritto/a

In qualiîa di

naro/a residente a

tn vta

Codice hscale

DICHIARA

di aver preso visione dell'awiso d'asta e di accettare integralmente e in maniera incondizionata le prescrizioni e le
modalità di accesso alla gara nel medesimo contenuîe;

di irnpegnarsi a corrispondere I'intero impofo annuale offefo (inclusa rivalutazione annuale) con le modalità e i
termini stabiliti dall'awiso di asta:

di impegnarsi in caso di aggiudicazione alla scrupolosa osservanza degli obblighi derivanti dal contratto;

di impegnarsi altresì, in ipotesi di aggiudicazione, al rilascio del lotto di îereno oggetto di concessione entro e non
oltre il l0 novembre 2023;

di impegnarsi a rifondere eventuali imposte e tasse di qualsiasi natura relative al teneno oggetto di concessione
inclusi i contributi consortili (C.B.M.E.);

di esser€ iscritto alla C.C.l.A.A. come imprenditore agricolo con n.
IVA

e numero panjta

di aver preso visione a seguito di sopralluogo del lotto di terreno oggetto di offena economica e di avere piena
cognizione dei confini e delle tare presenti;

di non essere aggiudicatario di altra concessione plurien,rale dei lotti di tereno in uso agricolo produttivo di cui
all'art. l9 del Regolam€nto per la concessione delle terle, né di detenere altro terreno dell'Ente. salvo rinunciare al
medesimo in ipotesi di aggiudicazione;

di sollevare I'Amministrazione dell'Univenità Agrsria da ogni responsabilità in ordine alla dichianzione
d€lla effettiva superficie s€minativa utile ch€ verrà verificata, per qualsivoglia tìnalità, a cura del sottoscritto;

Dichiara altresì di vol€r ricevere tutte le comunicaz ioni relative alla presente gara al seguente indirizzo:

Tel. Posta Certìficata

Si impegna infine a sottoscrivere confiatto concessorio stipulato p€r analogia con accordo in deroga ai sensi
dell'aft. 45 L.203/82 entro l5 giorni dall'awenuta comunicazione di aggiudicazione, pena la decadenza
dall'aggiudicaz ione, salvo diversa successiva data comunicata dall'Ente.

Tarquinia,

FIRMA



UNIVERSITA' AGRARIA DI TARQUINIA

OFFERTA PER CONCESSIONtr PLURIENNALE
IN USO AGRICOLO PRODUTTIVO

Lorro Dr TERRENO DEre!4!!4IqN4SS9l

Periodo della concessioner l5 febbraio 2017 - l0 ùov€mbre 2023

Illla softoscritto/a

In qualita di

nato/a il residente a

ln vta

Codice fiscale

OFFRE

Per il lotto di terreno denominato Nasso 5 della superficie catasrale di Ha 12.75.31

a corpo, la somma annua di

(cia€)

Tarquinia,

FIRMA


